Arb. Frut. Frequens in toto litore Italico, et in insulis: Legi in litore Lunensi *alla Marinella*, et in ora Cumæa prope Acherusiam. Habui ex viciniis *di Nabresina* inter Tergestum, et Duinum a TOMMASINIO, ex arenis *di Viareggio* in Ducatu Lucensi a GIANNINIO, ex Etruria a *Orbetello* a Prof. PARLATORE, ex eodem loco, ex litore *di Piombino*, et *di Castiglione della Pescaia* ab Eq. RICASOLO, ex fruticetis maritimis Gargani ab Eq. GUSSONIO, et a GASPARRINIO, ex Sicilia a *Venarizzo* a Prof. TINEO, ex sylvis Sardinie ab Eq. Prof. MORISIO, et a *Porto Sardo* ab Eq. Prof. DE NOTARIS, ex Corsica in monte *Cagna* a SERAFFINIO. Varietatem β . accepi Ostiâ a Prof. MAURIO, ex Sicilia in arenis maritimis *del Comiso* ab Eq. GUSSONIO. Varietatem κ . legi Sarzanæ in *Nuda di Ponzano*, et in promontorio Lunensi prope *la Bianca*. Habui ex Liguria orientali a *Sestri di Levante* a Prof. PASSERINIO, ex Liguria occidua ab Eq. RICASOLO, et a *S. Remo* a PANIZZIO, Nicæâ ab Eq. Prof. MORISIO, ex Istria demissiore circa Polam a TOMMASINIO, et a BIASOLETTO, ex districtu Faventino a *Casola di Valsenio a Settefonti* a TASSINARIO, ex Prætutiis in monte *Salviano* ab ORSINO, ex montibus ad Interamnam a Prof. MAURIO, ex Argentario a Prof. GIULIO, ex Corsica a *Calvi a SOLEIROLIO*. Floret Aprili, Majo.

Arbor ingens, ubi libere sibi commissa; frutex in juniperetis cæduis. Rami patuli, juniores trigoni. Folia plerumque majora quam in *Junipero communi* L., sed non semper, verticillato-terna, linearia, mucronato-pungentia, patentia, extus viridia, et depresso-carinata, supra ob carinam longitudinalem prominulam bicanaliculata, canaliculis glauco-albis, ideo sejunctim bilineata. Bacca grandis, magnitudine nucis avellanæ, ut bene dixerunt veteres, globosa, aut ellipsoides, foliis proximis modo longior, modo subæqualis, aut paulo brevior, plus minus carnosâ, et siccando rugosa, immatura virens, postea flava, dein fulva, et demum rubra, semper nebulâ glaucâ suffusa, et, cum rubra, et glauca, cærulescit, postremo siccando atrorubens, et nitens, glaucedine ammissa; duos annos absumit, antequam perfecte maturescat, ita ut flores novi habeantur una cum baccis senescentibus. Semina variant magnitudine, prout ipsa bacca variat. Reliqua generis.

Varietas β differt tantum baccis ovalibus, basi breviter turbinatis, sed pari modo grandibus. Interdum occurrit in eodem individuo cum baccis globosis,

Varietas α . fert baccas quam in specie, et varietate β . minores, sed semper molis majoris, quam in *Junipero communi* L. Eadem tamen ludunt magnitudine, ut interdum appropinquent baccas speciei, et utræque in eodem individuo occurrant. Earum color sequitur easdem phases. Obtinui exemplar ejus etiam Monspensulo ferens baccas minores, adhuc flavas.